

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（難） （企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		23,164,167		
山腹水路工		式	1		16,321,960		
山腹集水路・排水路工		式	1		14,613,490		
山腹コレクターフラム明暗渠	700*700	m	58	81,780	4,743,240		単 1号
山腹コレクターフラム明暗渠	400*400	m	67	55,970	3,749,990		単 2号
山腹コレクターフラム明暗渠	600*600	m	46	69,660	3,204,360		単 3号
1号水路接続工		箇所	1	12,990	12,990		単 4号
2号水路接続工		箇所	1	12,010	12,010		単 5号
3号水路接続工		箇所	1	11,030	11,030		単 6号
4号水路接続工		箇所	1	19,120	19,120		単 7号
5号水路接続工		箇所	1	11,030	11,030		単 8号
6号水路接続工		箇所	1	12,010	12,010		単 9号
7号水路接続工		箇所	1	12,010	12,010		単 10号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（難） （企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
8号水路接続工		箇所	1	17,160	17,160		単 11号
9号水路接続工		箇所	1	18,140	18,140		単 12号
1 0号水路接続工		箇所	1	18,140	18,140		単 13号
1 1号水路接続工		箇所	1	12,010	12,010		単 14号
1 2号水路接続工		箇所	1	12,990	12,990		単 15号
1 3号水路接続工		箇所	1	18,140	18,140		単 16号
1 4号水路接続工		箇所	1	7,110	7,110		単 17号
1 5号水路接続工		箇所	1	9,070	9,070		単 18号
1 6号水路接続工		箇所	1	8,090	8,090		単 19号
1 7号水路接続工		箇所	1	9,070	9,070		単 20号
1 8号水路接続工		箇所	1	8,090	8,090		単 21号
1 9号水路接続工		箇所	1	8,090	8,090		単 22号
平張コンクリート		m2	275	9,744	2,679,600		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（難） （企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打床板工		式	1		142,260		
1号床版		m2	1	32,800	32,800		単 24号
同上床版桁		m	2	10,120	20,240		単 25号
2号床版		m2	1	22,080	22,080		単 26号
同上床版桁		m	2	15,020	30,040		単 27号
3号床版		m2	1	22,080	22,080		単 28号
同上床版桁		m	2	7,510	15,020		単 29号
石積工		式	1		1,566,210		
練石積		m2	111	14,110	1,566,210		単 30号
構造物撤去工		式	1		1,448,709		
構造物取壊し工		式	1		1,448,709		
コンクリート構造物取壊し	無筋	m3	13	32,630	424,190		単 31号
石積取壊し		m3	7	16,970	118,790		単 32号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（難） （企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コルゲートフリューム撤去		m	177	4,584	811,368		単 33号
コンクリート殻運搬処理	無筋	m3	13	6,350	82,550		単 34号
現場発生品運搬・処分	土のう袋	t	0.3	39,370	11,811		単 35号
仮設工		式	1		5,393,498		
工事用道路工		式	1		4,642,342		
敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	m2	19	2,390	45,410		単 36号
大型土のう製作・設置		袋	113	7,845	886,485		単 37号
大型土のう撤去		袋	113	2,353	265,889		単 38号
工事用道路盛土設置・撤去		m3	260	4,126	1,072,760		単 39号
敷砂利設置・撤去	碎石規格:RC-40,敷厚:100mm	m3	59	9,422	555,898		単 40号
不整地運搬		式	1		1,815,900		内 1号
仮水路工		式	1		751,156		
暗渠排水管		m	193	3,892	751,156		単 41号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 大川持地すべり 三・山城大川持 山腹水路工事（難） （企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		23,164,167		
共通仮設		式	1		3,379,100		
共通仮設費		式	1		32,100		
運搬費		式	1		32,100		
仮設材運搬費		t	3	10,700	32,100		単 42号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,347,000		
純工事費		式	1		26,543,267		
現場管理費		式	1		9,491,000		
工事原価		式	1		36,034,267		
一般管理費等		式	1		7,454,733		
工事価格		式	1		43,489,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,348,900		
工事費計		式	1		47,837,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	不整地運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
不整地運搬車[クローラ・カーゴ・クレーン付] 2t積 吊能力1t		日	30	60, 530	1, 815, 900		
合計					1, 815, 900		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	山腹コルゲートパイプ明暗渠	700*700	単位	m	単位数量	10	単価	81, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートパイプ明暗渠			m	10	77, 810	778, 100		
水路工各種材料費			m	10	3, 818	38, 180		
碎石小型車割増			m3	2. 1	700	1, 470		
合計						817, 750		
単価						81, 780	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	山腹コルゲートパイプ明暗渠	400*400	単位	m	単位数量	10	単価	55, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートパイプ明暗渠			m	10	52, 060	520, 600		
水路工各種材料費			m	10	3, 818	38, 180		
碎石小型車割増			m3	1. 3	700	910		
合計						559, 690		
単価						55, 970	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	山腹コルゲートパイプ明暗渠	600*600	単位	m	単位数量	10	単価	69, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートパイプ明暗渠			m	10	65, 710	657, 100		
水路工各種材料費			m	10	3, 820	38, 200		
碎石小型車割増			m3	1. 8	700	1, 260		
合計						696, 560		
単価						69, 660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	1 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 8	9, 800	7, 840		
合計						12, 990		
単価						12, 990	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	2号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 7	9, 800	6, 860		
合計						12, 010		
単価						12, 010	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	3号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	11, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 6	9, 800	5, 880		
合計						11, 030		
単価						11, 030	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	4号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	19, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	49, 500	9, 900		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 9	9, 800	8, 820		
合計						19, 120		
単価						19, 120	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	5号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	11, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 6	9, 800	5, 880		
合計						11, 030		
単価						11, 030	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	6号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 7	9, 800	6, 860		
合計						12, 010		
単価						12, 010	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	7号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 7	9, 800	6, 860		
合計						12, 010		
単価						12, 010	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	8号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	17, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	49, 500	9, 900		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 7	9, 800	6, 860		
合計						17, 160		
単価						17, 160	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	9号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	18, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	49, 500	9, 900		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 8	9, 800	7, 840		
合計						18, 140		
単価						18, 140	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	1 0 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	18, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	49, 500	9, 900		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 8	9, 800	7, 840		
合計						18, 140		
単価						18, 140	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	1 1 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 7	9, 800	6, 860		
合計						12, 010		
単価						12, 010	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	1 2 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 8	9, 800	7, 840		
合計						12, 990		
単価						12, 990	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	1 3 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	18, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	49, 500	9, 900		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 8	9, 800	7, 840		
合計						18, 140		
単価						18, 140	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	1 4 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	7, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 2	9, 800	1, 960		
合計						7, 110		
単価						7, 110	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	1 5 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	9, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 4	9, 800	3, 920		
合計						9, 070		
単価						9, 070	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	1 6 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	8, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 3	9, 800	2, 940		
合計						8, 090		
単価						8, 090	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	1 7 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	9, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 4	9, 800	3, 920		
合計						9, 070		
単価						9, 070	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	1 8 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	8, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 3	9, 800	2, 940		
合計						8, 090		
単価						8, 090	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	1 9 号水路接続工		単位	箇所	単位数量	1	単価	8, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	49, 500	4, 950		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	0. 3	9, 800	2, 940		
合計						8, 090		
単価						8, 090	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	平張コンクリート		単位	m2	単位数量	275	単価	9, 744
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	28	49, 500	1, 386, 000		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	28	2, 000	56, 000		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	68	9, 800	666, 400		
基礎碎石 7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュラ ン			m2	275	2, 000	550, 000		
碎石小型車割増			m3	30	700	21, 000		
合計						2, 679, 400		
単価						9, 744	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	1 号床版		単位	m2	単位数量	1	単価	32, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	50, 200	10, 040		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	2	9, 800	19, 600		
鉄筋 SD345 D13 単価補正1. 020			t	0. 015	183, 600	2, 754		
合計						32, 794		
単価						32, 800	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	同上床版桁		単位	m	単位数量	2	単価	10, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	50, 200	10, 040		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	9, 800	9, 800		
合計						20, 240		
単価						10, 120	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	2号床版		単位	m2	単位数量	1	単価	22, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	50, 200	10, 040		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	9, 800	9, 800		
鉄筋 SD345 D13 単価補正1. 020			t	0. 01	183, 600	1, 836		
合計						22, 076		
単価						22, 080	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	同上床版桁		単位	m	単位数量	2	単価	15, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	50, 200	10, 040		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	2	9, 800	19, 600		
合計						30, 040		
単価						15, 020	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	3号床版		単位	m2	単位数量	1	単価	22, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 2	50, 200	10, 040		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 2	2, 000	400		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	9, 800	9, 800		
鉄筋 SD345 D13 単価補正1. 020			t	0. 01	183, 600	1, 836		
合計						22, 076		
単価						22, 080	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	同上床版桁		単位	m	単位数量	2	単価	7, 510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設			m3	0. 1	50, 200	5, 020		
生コンクリート 小型車割増 2～3t車			m3	0. 1	2, 000	200		
型枠 一般型枠, 小型構造物			m2	1	9, 800	9, 800		
合計						15, 020		
単価						7, 510	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	練石積		単位	m2	単位数量	111	単価	14, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積) 厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉			m2	111	13, 855. 28	1, 537, 936. 08		
碎石小型車割増			m3	25	700	17, 500		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	7	1, 200	8, 400		
吸出し防止材設置			m2	3	600	1, 800		
合計						1, 565, 636. 08		
単価						14, 110	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 31号	コンクリート構造物取壊し	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし 無筋構造物, 機械施工			m3	1	32, 630	32, 630		
合計						32, 630		
単価						32, 630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 32号	石積取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	16, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し 無筋構造物, 機械施工			m3	1	16, 968	16, 968		
合計						16, 968		
単価						16, 970	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	コルゲートフリューム撤去		単位	m	単位数量	177	単価	4, 584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフリューム 撤去, 550×550を超え750×750以下 単価補正1. 010			m	177	5, 252	929, 604		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 3 7. 5km以下	t	5. 5	17, 000	93, 500		
スクラップ ヘビークーH4			t	5. 5	-38, 500	-211, 750		
合計						811, 354		
単価						4, 584	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 34号	コンクリート殻運搬処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 150	2, 150		
処分費 (m3)			m3	1	4, 200	4, 200		
合計						6, 350		
単価						6, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 35号	現場発生品運搬・処分	土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	39, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 24. 0km以下	t	1	10, 870	10, 870	土のう袋	
処分費 (t)			t	1	28, 500	28, 500		
合計						39, 370		
単価						39, 370	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 36号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	19	単価	2, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去 設置・撤去			m2	19	869. 6	16, 522. 4		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 150日, 無, 有	枚	4	7, 220	28, 880		
合計						45, 402. 4		
単価						2, 390	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 37号	大型土のう製作・設置		単位	袋	単位数量	1	単価	7, 845
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう設置			袋	1	7, 845	7, 845		
合計						7, 845		
単価						7, 845	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	大型土のう撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	2, 353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう撤去			袋	1	2, 353	2, 353		
合計						2, 353		
単価						2, 353	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	工事用道路盛土設置・撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土 2. 5m以上4. 0m未満			m3	1	1, 500	1, 500	設置	
積込(ルース) 土砂, 土量50, 000m3未満			m3	1	250	250	撤去	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 072	1, 072	搬入	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 072	1, 072	搬出	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9	搬入時	
合計						4, 125. 9		
単価						4, 126	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 40号	敷砂利設置・撤去	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m3	単位数量	1	単価	9, 422
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利設置			m3	1	5, 400	5, 400		
敷砂利撤去			m3	1	4, 022	4, 022		
合計						9, 422		
単価						9, 422	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 41号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	193	単価	3, 892
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管 据付・撤去			m	120	2, 000	240, 000		
暗渠排水管 据付・撤去, 波状管, 200～400mm			m	73	7, 000	511, 000		
合計						751, 000		
単価						3, 892	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 26 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 26 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 700		
単価						10, 700	円／t	